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دروازه بان جوان تیم هوادار که چند 
هفته ای است مورد اعتماد ساکت الهامی 
قرار گرفته، این هفته با یک امتیاز عالی 
عنوان بهترین بازیکن هفته شانزدهم را از 
دیدگاه متریکا به دست آورد. محمدرضا خالدآبادی فقط 4هفته است 
در لیگ برتر بازی می کند اما در همین 4هفته 2بار به عنوان بازیکن برتر 
میدان انتخاب شده و این بار بهترین بازیکن هفته هم لقب گرفته است. او 
در تقابل هوادار و آلومینیوم 7سیو موفق داشت و باعث شد در مسابقه ای 
که شوت های داخل چارچوبش 8 بر یک به سود آلومینیوم بود، نتیجه 
نهایی یک بر یک مساوی باشد. خالدآبادی با این عملکرد نمره8.67 را از 
آنالیزورهای متریکا گرفت. علاوه بر او عارف رستمی )مس کرمان( هم 

نمره بالای 8 گرفت و دومین بازیکن برتر این هفته بود.

11بازیکن برتر این هفته از 9تیم مختلف 
آمدند و فقط 2تیم سپاهان و نساجی بودند 
که بیش از یک بازیکن در تیم منتخب 
داشتند. سپاهان این هفته با گل های 
امید نورافکن و رامین رضاییان استقلال را برد و همین 2بازیکن در تیم 
منتخب هفته قرار گرفتند. نورافکن با نمره7.96 سومین بازیکن برتر 
هفته بعد از خالدآبادی و رستمی بود. از تیم نساجی هم حامد شیری 
و سعید غلامعلی بیگی به تیم منتخب هفته رسیدند. غلامعلی بیگی 
نخستین بار است که به تیم منتخب هفته می رسد اما شیری کاپیتان 
نساجی که این هفته پنجمین گل فصلش را زد برای سومین بار در تیم 
منتخب هفته قرار گرفت. شیری مدافع میانی است اما به لطف 4پنالتی 
که او را 5گله کرده، بهترین گلزن لیگ بعد از لوکادیا و عباس زاده است.

پرسپولیس و استقلال در تیم منتخب این 
هفته هر کدام یک نماینده دارند. عالیشاه 
زننده تک گل سرخپوشان مقابل ذوب آهن، 
نمره7.80 را از متریکا گرفت و به تیم 
منتخب هفته شانزدهم رسید. ارسلان مطهری گلزن استقلال در این 
هفته هم دقیقا همین امتیاز را گرفت تا با وجود شکست تیمش به جمع 
11بازیکن برتر هفته برسد. رضایی و شکاری هم دیگر بازیکنانی بودند 
که به لطف گل هایشان در این هفته به تیم منتخب رسیدند. این 2بازیکن 
در مصاف تراکتور و گل گهر گل زدند و بازی درنهایت 2-2 مساوی شد. 
آخرین بازیکن تیم منتخب هفته هم شاهین توکلی )مس رفسنجان( 

بود که با نمره7.50 زوج شیری در دفاع میانی شد.
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متریکاآماربازی

قرعه انتقام؟
سپاهان و پرسپولیس در حالی در مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی به هم خوردند که این بازی برای 

یحیی یادآور نبرد تراژیک 9 سال پیش است
به نظر می رسد این دوره از مسابقات جام حذفی فوتبال ایران، قرار 
است در هر مرحله با خودش یک شگفتی بزرگ به همراه بیاورد. 
اگر در مرحله یک شانزدهم نهایی استقلال و تراکتور به هم خوردند 
و یک جذابیت بسیار زودرس برای این بازی ها رقم زدند، حالا در 
مرحله یک هشتم نهایی شاهد یک هماورد کلاسیک دیگر در 
فوتبال ایران هستیم؛ جایی که سپاهان و پرسپولیس باید به مصاف 
هم بروند. تقابل های سرخپوشان تهرانی و طلایی پوشان اصفهانی 

در سالیان اخیر همیشه واجد جذابیت های زیادی بوده است؛ 
به طوری که این بازی  کم کم به اسم »ال کلاسیکو« در فوتبال 
ایران جا افتاده است. پرسپولیس و سپاهان تا کنون در 78بازی 
به مصاف هم رفته اند که قرمزها 26 و زردها 19بار برنده بوده اند. 
33تقابل 2تیم هم به تساوی انجامیده که نرخ بسیار بالایی است؛ 
هرچند منصفانه باید گفت بیشتر مصاف های این 2تیم تماشایی 

و جذاب از کار درآمده است.
این بازی که مثل سایر مسابقات مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی قرار است از اول تا سوم اسفند برگزار شود، دهمین تقابل 
پرسپولیس و سپاهان در چارچوب جام حذفی خواهد بود. در 
9مسابقه قبلی 3مرتبه پرسپولیس برنده بود، 5بار کار به تساوی 
کشیده و سپاهان تنها یک مسابقه را برده است. با این حال 
طلایی پوشان در این جام، رقم زننده خاطرات تلخ زیادی برای 
پرسپولیس بوده اند. آنها سال85 در ضربات پنالتی بازی فینال، 
پرسپولیس دنیزلی را در اصفهان شکست دادند و سال بعدش در 

تهران مقابل تیم همین مربی در وقت های اضافی نیمه نهایی با 
نتیجه 4 بر یک برنده شدند. بعدها سال92 در فینال جام حذفی 
که به بازی خداحافظی مهدی مهدوی کیا معروف شد، سپاهان بار 
دیگر در ضربات پنالتی بر پرسپولیس چیره شد و 100هزار نفر را 
غمگین به خانه فرستاد. در آن بازی، هدایت سرخ ها برعهده همین 
یحیی گل محمدی بود که به خاطر کم بازی دادن به کیا مورد انتقاد 
شدید قرار گرفت و از سمتش استعفا داد. به این ترتیب روشن است 
که مصاف پیش روی 2 تیم در جام حذفی چه حساسیت مضاعفی 

پیدا خواهد کرد.
در سایر مسابقات این مرحله، استقلال باید به مصاف ملوان برود، 
آلومینیوم با نساجی پیکار می کند، استقلال ملاثانی رودرروی 
مس کرمان قرار می گیرد، گل گهر با فولاد خوزستان پیکار خواهد 
کرد، نود ارومیه رودرروی پیکان می ایستد، دریاکاسپین بابل و 
پارس جنوبی جم با هم بازی می کنند و هوادار با مس رفسنجان 

مصاف خواهد داد.

نیمهنهایی
زودرس!

استقلال و ملوان قبلًا 6بار در جام حذفی با هم روبه رو شده اند؛ 
ازجمله 4بار در نیمه  نهایی و یک بار در فینال

قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی ایران برگزار شد و 
سوای فینال زودرس سپاهان و پرسپولیس، یکی دیگر از اتفاقات 
جالب این مرحله برخورد تیم های استقلال و ملوان بود؛ 2تیمی که 
یک بار در فینال و بارها در نیمه نهایی جام حذفی با یکدیگر روبه رو 
شده اند و مصاف آنها یکی از دوئل های سنتی در تاریخ جام حذفی 
ایران است. استقلال و ملوان تا کنون در 6دوره جام حذفی به یکدیگر 
برخورد کرده اند که فقط آخرین برخورد آنها قبل از مرحله نیمه نهایی 
بوده است. پیش از آن، رقبای سنتی 4بار در نیمه نهایی و یک بار هم 
در فینال به مصاف هم رفته  بودند. نخستین رویارویی این دو تیم 
در جام حذفی در دومین دوره این جام رخ داد؛ سال1357 ملوان که 
در نخستین دوره جام حذفی قهرمان شده بود، در دومین دوره هم تا 
مرحله نیمه نهایی پیش رفت اما در ضربات پنالتی به استقلال باخت 
و از رسیدن به فینال باز ماند. 9سال بعد 2تیم باز هم در نیمه نهایی 
به یکدیگر رسیدند و این بار ملوان انتقام حذف قبلی را گرفت. این بار 
 بازی ها به شکل رفت و برگشت بود و ملوان که در انزلی با استقلال 
2-2 مساوی کرده بود، بازی برگشت را در تهران یک بر صفر برد و 
به فینال رسید. هر 3گل ملوان در بازی های رفت و برگشت را محمد 
احمدزاده زد و 2گل استقلال هم توسط محسن گروسی به ثمر رسید. 
تقابل بعدی 2تیم در جام حذفی فقط 3سال بعد بود و این بار در فینال. 
ملوان که در نیمه نهایی پرسپولیس را برده بود در تک بازی فینال و در 
ورزشگاه آزادی مقابل استقلال هم 120دقیقه مقاومت کرد و بعد از 
تساوی بدون گل این تیم را در ضربات پنالتی برد. در آن روز مرحوم 
سیروس قایقران دومین پنالتی ملوان را تبدیل به گل کرد، شاهرخ 
بیانی ششمین پنالتی استقلال را از دست داد و محمد قدیربحری گل 
قهرمانی ملوان را زد. بعد از تقابل های جذاب 2تیم در دهه60، بعدها 
استقلال و ملوان در هر دهه یک بار در جام حذفی مقابل هم ایستادند. در 
جام حذفی 75-74 این استقلال بود که در نیمه نهایی پیروز شد. آبی ها 
در تهران با گل ادموند اختر پیروز شدند و بازی برگشت در انزلی یک-
یک مساوی شد. در جام حذفی 90-89 باز هم 2تیم در نیمه نهایی به 
مصاف هم رفتند و باز هم مثل سال66 برنده باید در فینال با پرسپولیس 
روبه رو می شد. این بازی را ملوان با گل های هادی تامینی و مهرداد 
اولادی برد و گل فرهاد مجیدی برای بازگشت استقلال کافی نبود. 
5تقابل این 2تیم در نیمه نهایی و فینال همین جا تمام شد و رویارویی 
بعدی آنها در مرحله یک هشتم نهایی اتفاق افتاد. در سال92 و در 
روزهایی که دراگان اسکوچیچ روی نیمکت ملوان می نشست، استقلال 
این تیم را با 2گل حنیف عمران زاده برد و حذف کرد. سرمربی استقلال 
در آن بازی امیر قلعه نویی بود و سرمربی فعلی ملوان یعنی مازیار زارع با 
بازوبند کاپیتانی در ترکیب سفیدپوشان حضور داشت. این آخرین تقابل 
ملوان و استقلال در جام حذفی بوده است. بعد ا ز آن دوران افول ملوان 
آغاز شد و این تیم در ادوار اخیر جام حذفی توسط تیم هایی چون مس 
شهربابک، شهرداری ماهشهر و سپیدرود رشت از این جام حذف شده 
است. جالب اینکه ملوان امسال هم با شکست مقابل نفت مسجدسلیمان 
حذف شده بود اما به دلیل استفاده نفتی ها از یک بازیکن محروم، نتیجه 

بازی برگشت و قوی سپید صعود کرد تا به استقلال برسد.

هم كاوه، هم مهاجم خارجی
ساپینتو همچنان مهاجم می خواهد! او علاوه بر یزدانی، شهباززاده و آمانوف را هم در لیست فروش گذاشته است

در روزهایی که استقلال با حاشیه های مختلفی دست وپنجه 
نرم می کند، علی فتح الله زاده مدیرعامل این باشگاه در تلاش 
برای باز کردن پنجره نقل و انتقالاتی آبی های پایتخت است 
تا بتواند نفرات مورد نظر ریکاردو ساپینتو را جذب کند. 
اصلی ترین برنامه این مربی، تقویت فاز تهاجمی استقلال 
است و روزهای گذشته هم خبرهای مختلفی در مورد 
اضافه شدن یک یا 2مهاجم به استقلال مطرح شده است. 
ساپینتو چند روز پیش در جلسه ای که با فتح الله زاده داشت، 
تأکید کرد که تیمش نیاز به یک مهاجم خارجی دارد. در 
این میان مدیرعامل آبی ها با 2مهاجم در حال مذاکره است 
ولی هنوز مذاکرات به نتیجه قطعی نرسیده است. رسانه ها 
از احتمال حضور مامه تیام در استقلال خبر داده اند اما این 
بازیکن اولویت اول استقلال نیست. با این حال اگر مدیرعامل 
آبی ها در مذاکره با 2مهاجم مورد نظر ساپینتو به توافق نرسد، 

استقلال برای جذب تیام هم اقدام خواهد کرد.
 

   ساپینتو، کاوه را می خواهد
یکی از بازیکنان مورد نظر ساپینتو برای تقویت خط حمله، 
کاوه رضایی است. در چند روز اخیر خبرهای مختلفی در 
مورد این بازیکن مطرح شد ولی آخرین اخبار حاکی از آن 
است که سرمربی استقلال تمایل به بازگشت این بازیکن دارد 
و به مدیرعامل گفته جدا از یک مهاجم خارجی، رضایی را هم 
می خواهد. رضایی نیم فصل اول عملکرد خوبی در تراکتور 
نداشت و اکثر بازی ها را به دلیل مصدومیت از دست داد ولی در 
آخرین بازی برابر گل گهر گل زد. او درصورت تمایل می تواند 
به استقلال برگردد چون در قراردادش بند جدایی وجود دارد، 

با این حال باید دید تصمیم رضایی چه خواهد بود.

   آمانوف، چالش جدید استقلال
ساپینتو تمایلی به حفظ آمانوف، هافبک تیمش ندارد. در این 
میان چند تیم لیگ برتری هم خواهان جذب او شده اند ولی 
آمانوف هنوز با استقلال برای فسخ قرارداد به توافق نرسیده 
است. استقلال می خواهد آمانوف بخش زیادی از طلبش را 
ببخشد ولی این بازیکن حاضر به قبول کردن خواسته مدیران 
استقلال نیست. در هر شرایط استقلالی ها برای کنار گذاشتن 

این بازیکن باید او را از لحاظ مالی راضی کنند.

   وساطت فتح الله زاده در مورد یزدانی
ساپینتو روز شنبه به سیاوش یزدانی اجازه تمرین نداد و گفت 
که دیگر او را نمی خواهد. در این میان فتح الله زاده وساطت 
کرد تا ساپینتو در نهایت یزدانی را ببخشد ولی این خواسته با 
مخالفت سرمربی روبه رو شد. یزدانی حالا باید در تیم دیگری 
بازی کند، این در حالی است که شایعه معاوضه این بازیکن با 

سیدمحمد حسینی، مدافع تراکتور هم وجود دارد.
 

   ناکامی در جذب 2بازیکن
استقلال برای تقویت خط دفاعی و خط هافبک از چند هفته 
قبل دنبال جذب غلامرضا ثابت ایمانی و سامان فلاح 2بازیکن 
پیکان بود و حتی برای این 2بازیکن نامه رسمی هم به باشگاه 
پیکان ارسال کرد. با این حال پیکان حاضر به از دست دادن 
این 2بازیکن نیست و به باشگاه استقلال اعلام کرده آنها را 

از دست نخواهد داد.

    تماس تلفنی ساپینتو با آلوز
یکی از بازیکنانی که به شکل جدی مورد نظر ساپینتو قرار 
گرفته، ریکاردو آلوز، هافبک تراکتور است. ماجرا از این 
قرار است که ساپینتو بعد از شنیدن خبر مخالفت باشگاه 
تراکتور با درخواست استقلال با تلفن شخصی با نصیرزاده 
تماس می گیرد و از طریق مترجمش، نیاز جدی خود به 
این بازیکن هموطنش را اعلام و از مدیرعامل تراکتور 
درخواست می کند تا با این انتقال موافقت کند. با این 
حال نصیرزاده با درخواست ساپینتو مخالفت می کند 
و جالب اینجاست که حتی سرمربی استقلال با آلوز هم 
تماس گرفته ولی این بازیکن گفته به دلیل قراردادی که 
با تراکتور دارد، نمی تواند از این تیم جدا شود. ساپینتو از 
مدیرعامل استقلال خواسته که یک هافبک بازی ساز هم 

به تیمش اضافه شود.
 

   شهباززاده در لیست مازاد
سرمربی پرتغالی استقلال به مدیرعامل باشگاه اعلام کرده که 
سجاد شهباززاده نیز درصورتی که خواهان جدایی از این تیم 
باشد، می تواند استقلال را ترک کند. شهباززاده که در لیگ 
بیستم عنوان آقای گلی را کسب کرده بود، در ابتدای فصل 
در بورس شایعات نقل و انتقالاتی قرار داشت و بحث حضورش 
در پرسپولیس نیز داغ بود و مذاکراتی نیز با مدیران این تیم 
داشت، اما در نهایت ترجیح داد بار دیگر پیراهن استقلال را 
بر تن کند. او اکنون قادر خواهد بود با توجه به عدم اعتماد 
ساپینتو تیم جدیدش را در پنجره نقل و انتقالاتی مشخص 

کند و باید دید دل از این تیم خواهد کند یا نه.

در شرایطی که به نظر می رسد ریکاردو ساپینتو در حال تصفیه تیمش است، خبر قرار گرفتن 
سجاد شهباززاده هم در فهرست مازاد آبی ها منتشر شد. سجاد که سابقه پوشیدن پیراهن 
آبی ها را داشت، طی دوران بازی برای سپاهان احیا شد. او 2سال پیش، شاید بهترین فصل 
فوتبالی اش را پشت سر گذاشت و با آمار غیرمنتظره و غافلگیرکننده 20گل، آقای گل لیگ 
بیستم شد. سجاد آن زمان مشتریان زیادی پیدا کرد، ازجمله پرسپولیس و استقلال، اما 
تصمیم گرفت به حضور در سپاهان ادامه بدهد. آمار شهباززاده در فصل بعد رو به افول گذاشت 
و او تنها 6گل برای طلایی پوشان زد، اما این مسئله اشتیاق استقلال را برای بازگرداندن بازیکن 
سابق خود از بین نبرد. در نتیجه شهباززاده ابتدای فصل جاری به استقلال پیوست و به یکی 
از انبوه مهاجمان این تیم تبدیل شد. این دوره بازی در پیراهن آبی اما برای او هرگز خوشایند 
نبود. شهباززاده که فصل را به عنوان یکی از بازیکنان اصلی استقلال شروع کرد، موفق نشد 
توقعات را برآورده کند و به تدریج به حاشیه رفت. نهایتا هم خبر اعلام بی نیازی ساپینتو به این 

مهاجم 32ساله منتشر شد که کمتر کسی را متعجب کرد.

شکست مطلق
سجاد شهباززاده با »صفر« گل در لیست مازاد ساپینتو قرار گرفت؛ 

یک پایان فاجعه بار در بازگشت به پیراهن آبی

امیر روستایی، مهاجم پیشین 
پرسپولیس که این روزها در لیگ 
دسته دوم قطر برای الشحانیه 
بازی می کند، در مصاحبه ای به 
انتقاد از میدان ندیدن خود در جمع 
سرخپوشان پرداخته و گفته: »بازی 
دادن به جوانان خیلی خوب است. کاری که با من کردید، با 
عمری نکنید. به او فضا بدهید.« روستایی البته فوتبالیست بدی 
نیست، اما یادمان هست که در نخستین بازی گابریل کالدرون 
در هفته نخست لیگ نوزدهم در برابر پارس جنوبی جم فیکس 
شد، اما در ادامه راه نتوانست اعتماد کادرفنی را نسبت به خودش 
حفظ کند. او بعدتر در پیکان و نفت مسجدسلیمان هم توپ زد، 
اما جمع گل هایش برای این 2تیم حتی به اندازه انگشتان یک 
دست هم نرسید. خود ما مدافع سرسخت بازی دادن به جوانان 

گمنام هستیم، اما برای بازیکنی با این آمار، چه می توان کرد؟ 

بعد از شکست استقلال برابر 
سپاهان، مقایسه ای صورت گرفته 
بین شرایط فعلی ریکاردو ساپینتو 
با وضعیتی که محمود فکری 
2فصل پیش در آن قرار داشت و 
از نیمکت آبی ها اخراج شد. فکری آن 
زمان در پایان هفته شانزدهم 27امتیاز داشت و جالب اینجاست 
که حالا ساپینتو هم دقیقا در پایان هفته شانزدهم 27امتیاز 
دارد. بنابراین خیلی ها می پرسند چرا فکری به عنوان رکورددار 
بازی برای استقلال در تاریخ باشگاه اخراج شد، اما ساپینتو از 
حمایت مدیران برخوردار است و تازه بازیکن هم اخراج می کند؟ 
پاسخش ساده است؛ چون محمود به ریال دستمزد می گرفت 
و تازه اگر غرامتش را نمی دادند هم اتفاق خاصی نمی افتاد، اما 
ساپینتو به دلار پول می گیرد، 2روز هم دیر کنی، به فیفا شکایت 
می برد و پدر باشگاه را درمی آورد! از قیمت دلار هم که باخبرید...

با توجه به اینکه هنوز در فوتبال 
ایران خبری از سیستم کمک داور 
ویدئویی نیست، در برخی مسابقات 
لیگی شاهد آن هستیم که مربیان 
و بازیکنان نیمکت نشین تیم هایی 
که حس می کنند حقشان خورده شده 
است، دست به موبایل می برند و با پخش تصاویر آهسته برای داور 
چهارم یا کمک داور دنبال متقاعد کردن او هستند. این رویه 
آنقدر باب شده که به تازگی علی خسروی، عضو کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال گفته: »خواهش می کنم اجازه ندهند افراد 
موبایل بیاورند و به داور نشان دهند. این برای ما بد است.« بله، بد 
است، اما تیمی که حس می کند حقش خورده شده و همه جای 
جهان در شرایط مشابه امکان دادرسی وجود دارد، ناخودآگاه رو 
به این ترفندها می آورد. شما VAR بیاورید، مردم مریض نیستند 

که موبایل به داور نشان بدهند. راهش فقط همین است.
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